Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 235 Martes, 10 de octubre de 2017 Pagina 28439

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6771 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provision,
mediante sistema de libre designacion, de diferentes puestos
de direccion de este organismo, que tuvo lugar por medio de la
Resolucién de 13 de septiembre de 2017 (BORM de 16/9/2017).

1.9) Por Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 13
de septiembre de 2017, publicada en el BORM de 16/9/2017, se convocaron, de
conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal
estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24
de noviembre (BORM n.° 275 de 24-11-2015), para su provisién por el sistema
de libre designacion, diferentes puestos de direccién de este Organismo.

2.9) Conforme a lo establecido en la base cuarta de las convocatorias, la
idoneidad ha sido de libre apreciacion por el Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, previa propuesta, sin caracter vinculante, del titular del
centro directivo al que se encuentren adscritos.

A la vista de ello, y en ejercicio de las funciones asignadas por el articulo
7.2.g) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provision de puestos,

Resuelvo:

Primero: Nombrar, por el procedimiento de libre designacién para los
puestos de trabajo indicados, al personal relacionado en el ANEXO a esta
resolucién.

Segundo: La toma de posesion del puesto adjudicado serd al dia siguiente
de la publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia de la presente
Resolucion.

Tercero: El personal designado, al ser un puesto de libre designacion, podra
ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Cuarto: El personal estatutario designado, una vez nombrado como personal
directivo, sera declarado en situacién de servicios especiales. En consecuencia,
tendra derecho al cémputo del tiempo que permanezca en esta situacion a
efectos de antigliedad, reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos
pasivos, asi como a la reserva de la plaza de origen.

Quinto: Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, se
podra interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el
plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a su publicacién, conforme a
lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, a 6 de octubre de 2017.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-101017-6771



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Nimero 235

Martes, 10 de octubre de 2017

Pagina 28440

ANEXO
CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL AREA DE SALUD I MURCIA OESTE
DENOMINACION NIVEL CLASIF. FORMA PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO
c.D.
DIRECTOR/A MEDICO 28 EST ) AL D.3 YOLANDA MORALES MARIN 27.466.958
DENOMINACION NIVEL CLASIF. FORMA PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO
C.D.
SUBDIRECTOR/A MEDICO ASISTENCIAL 27 EST ) AL D.3 ANTONIA BALLESTA CABRERO 27.453.083F
CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL AREA DE SALUD II DE CARTAGENA
DENOMINACION NIVEL CLASIF. FORMA PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO
c.D.
SUBDIRECTOR/A MEDICO ASISTENCIAL 27 EST LD AL D. BLAS GARCIA ROJO 22.940.232D

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL A

REA DE SALUD VI (VEGA MEDIA DEL SEGURA)

DENOMINACION NIVEL CLASIF. FORMA PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO

C.D.
DIRECTOR/A MEDICO 28 EST LD Al D. JUAN JOSE GONZALVEZ ORTEGA 52.816.448F
DENOMINACION NIVEL CLASIF. FORMA PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO

C.D.
DIRECTOR/A GESTION Y SERVICIOS GENERALES 27 EST LD A1/A2 D. JOSE ANSELMO CORCHON MARTINEZ 22.469.844V
DENOMINACION NIVEL CLASIF. FORMA PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO

C.D.

SUBDIRECTOR/A MEDICO ASISTENCIAL 27 EST LD Al D2 INMACULADA BARCELO BARCELO 43.668.898V
DENOMINACION NIVEL CLASIF. FORMA PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO

C.D.
SUBDIRECTOR/A DE GESTION Y SERVICIOS GENERALES | 26 EST LD A1/A2 D. ANGEL PECCI PALLARES 27.434.959F

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL A

REA DE SALUD VIII MAR MENOR

DENOMINACION NIVEL CLASIF. FORMA PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO
C.D.
DIRECTOR/A GESTION Y SERVICIOS GENERALES 27 EST LD A1/A2 D. FRANCISCO SANCHEZ PEREZ 27.465.913A

NPE: A-101017-6771

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	9174/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-931/2017) de fecha 2 de octubre de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9044/2017	Resolución de 28 de septiembre de 2017 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo no Sanitario, opción Superior de Administradores del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante la Resolu
	9357/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, mediante sistema de libre designación, de diferentes puestos de dirección de este organismo, que tuvo lugar por medio de la 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	9042/2017	Resolución de 27 de septiembre de 2017 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de julio de 2017 por la que se modifica la autorización de 
	9043/2017	Resolución de 28 de septiembre de 2017 de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8940/2017	Resolución del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca”, por la que se anuncia Licitación del expediente CSE/1100/1100792804/17/PA “Servicio de Mantenimiento Integral del Equipamiento de Radiología General (Tomógrafo Axial Helicoid
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	8756/2017	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se otorga autorización ambiental integrada para un proyecto de explotación porcina de cebo con capacidad de 3.000 plazas, en el paraje Las Boqueras, polígono 13, parcela 47, del término
	8794/2017	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se otorga autorización ambiental integrada para un proyecto de explotación porcina de cebo con capacidad de 5.866 plazas, en el paraje Los Jacintos, polígono 525, parcela 74, del términ
	8796/2017	Anuncio de la declaración de impacto ambiental relativa a un proyecto de ampliación de explotación porcina de 1.600 plazas de cebo hasta una capacidad máxima autorizada para 3.000 plazas de cebo, en el paraje “Las Boqueras” diputación Doña Inés,
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	8582/2017	Anuncio para la licitación del contrato de suministro, mediante Arrendamiento con opción a compra, de un vehículo furgoneta/monovolumen de atestados para la Policía Local del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Cartagena
	9134/2017	Anuncio de rectificación de pliegos y apertura de nueva licitación de la obra de reposición de asfalto en varias calles del término municipal. Expte. OM2017/25.
	4412/2017	Notificación a interesados del acuerdo de aprobación definitiva de la modificación puntual de Plan Especial de parcela 8234633 en calle Muralla del Mar 5 de Cartagena.
	Ceutí
	9039/2017	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento, y los estados de previsión de ingresos y gastos de las sociedades mercantiles “Promociones de Ceutí, S.A.U.”, “Radio Ceutí, S.L.”, Y “Gestión Social Ceutí, S.L.” para el año 2017.
	Fortuna
	9049/2017	Aprobación inicial de expediente de modificación presupuestaria mediante suplemento de créditos y crédito extraordinario.
	Fuente Álamo de Murcia
	9342/2017	Anuncio de licitación de las obras de “Reforma de la Casa de Cultura de Fuente Álamo”.
	Las Torres de Cotillas
	8461/2017	Anuncio declarando desierta la licitación de la explotación de la cantina situada en el centro social de La Florida.
	8831/2017	Aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al segundo trimestre de 2017.
	9045/2017	Anuncio de formalización del servicio de mantenimiento de los ascensores instalados en centros municipales y centros dependientes del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	9046/2017	Anuncio de formalización del contrato del servicio de conciliación de la vida laboral y familiar mediante la Educación Infantil de primer ciclo para el curso escolar 2017-2018, expte. 6126/2017.
	Lorquí
	9090/2017	Anuncio de estructura de costes de los servicios de recogida y transporte de residuos sólidos, ecoparque, limpieza viaria, y jardinería del Ayuntamiento de Lorquí.
	Mula
	8987/2017	Exposición pública del padrón de agua potable, alcantarillado, saneamiento, recogida basuras correspondiente al cuarto bimestre de 2017.
	Torre Pacheco
	9041/2017	Aprobación definitiva del Reglamento de Participación Ciudadana.
	Totana
	9037/2017	Exposición pública de expediente n.º 3-A/2017, de modificación presupuestaria por crédito extraordinario.
	Ulea
	8706/2017	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon de contador del cuarto bimestre de 2017.
	Yecla
	9056/2017	Bases para la concesión de cuatro becas de prácticas de arqueología en el ámbito de la Concejalía de Cultura y de su Casa Municipal de Cultura. 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-10-09T14:47:11+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-10-09T14:47:29+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



